
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Novodobý strašák: Palm ový olej.
K tom u , že se  je d e n  z nejpoužívanějších 
tuků  v potravinách dosta l na  černou  listinu, 
p řispěly  ekologické d o p ad y  je h o  pěstován í. 
Které z  tu k ů  a  o lejů  jso u  nejzdravější?

UDÁLOSTI

► 68 Klamu horní částí těla
Herečka a zpěvačka Hana Holišová je v poslední 

době známá hlavně díky úspěšné show Tvoje tvář 
má známý hlas na TV Nova. Štíhlá bruneta však už 

druhým rokem hraje také v seriálu Ulice a působí 
v divadle a v muzikálu. Jak to má s láskou?

18 Rozhovor s guvernérem. Miroslav 
S inger o p u s tí koncem  června v ed en í České 
náro d n í banky. Kdy skončí oslabování 
koruny? A kdy přijde  euro?
24 Mládež na internetu. D ětský psycho
log J a n  K ulhánek s e  zam ýšlí i nad tím , jaká 
gen erace  současných te e n a g e rů  op ravdu  je. 
32 Kat K. H. Franka. Jaký  byl první pováleč
ný pankrácký popravčí František N enáhlo?

ŽIVOTNI STYL
34 Interview se Soňou Červenou. Jaké 
bylo čekán í na  chvíli, kdy v 77  letech ta to  
o p e rn í diva poprvé sta n u la  na  prknech 
N árodního divadla?
40 Galerista Martin Kodl o umění. Proč 
investovat do  obrazů , jak é  sb íra t a čem u se  
vyhnout?
47 Příběh opravdového člověka. Před 
sto  le ty  se  narodil je d e n  z  nejproslulejších 
válečných p ilotů dějin  Alexej Petrovič 
M aresjev.
48 Skvostný Hangár 7. M iliardář Dietrich 
M ateschitz m á v Salcburku m uzeum  form ulí 
a le tadel, k teré  zdarm a ukazuje veřejnosti. 
50 Andělé, fíziové a rockeři. David Koller 
a Michal Am brož oslaví pě ta třice tiny  své 
kapely  Ja sn á  páka. S čím se  potýkali kdysi? 
A s čím se  perou  dnes?
56 Súdán: krása bez turistů. Historicky 
b o h a tá  zem ě je  d n es  je d n o u  ze  světově 
nejchudších .
60 Pověst playboye, krev balkánská.
H erec Igor Orozovič um í tančit, sk ládat h u d 
bu  i h rá t na klavír. Co ho a le  rozčiluje? Jaké 
n eřesti ho naučila O strava? A co si zapisuje 
do  diáře?
68 Hana Holišová o Jacksonovi i Le- 
ontýnce. Herečka a zpěvačka j e  hvězdou 
novácké show  Tvoje tvář má známý hlas. Proč 
s e  z  Brna p řestěh o v a la  do  Prahy? A jak  to  má 
s houbařen ím ?
74 Král písničkářů Bob Dylan. Víte vše o  hu
d eb n í ikoně, k terá slaví pětasedm desátiny?

4

Proč mají
teenageři deprese?
Pohádky jsou pro ně málo , 
akční. Nečtou knihy a na 
televizi se dívají jen zřídka. Zato 
stráví denně i několik hodin na 
sociálních sítích a na serveru 
YouTube. Jaká je generace 
současných teenagerů? —

▼ 34 Soňa Červená: 
Umění pouštět
Herečku a operní divu Soňu Červenou 
československý totalitní režim vymazal 
z historie. Prožila výjimečný život, jehož 
osobní rovinu poprvé poodhaluje. Co 
řekla o pronásledování StB, emigraci, 
potratu i ztraceném manželovi?

a  40 České umění 
bude dražší
Ve světě výtvarného umění, aukcí a galerií 
je pojmem. Po svém dědovi a otci zdědil 
Martin Kodl nejen fantastická umělecká 
díla, ale hlavně přísné zásady a skvělou 
pověst. 1 proto už prodal obrazy za dvě 
miliardy korun... Co je podstatnější než 
závratné sumy?


